
Protokół Nr 16/2012 
 

z posiedzenia  Komisji  Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu  
Rady Miasta Ostrowca Św.  

w dniu 29 maja 2012 r. godz. 12.00 – 12.55 
 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji  - mgr Maciej Kuszewski. 
 

1. Lista obecności – w załączeniu. 
2. Sprawy wynikające z porządku obrad: 

 
Lp. Sprawa Wniosek/Stanowisko/Informacja 

(wynik głosowania) 
 Porządek posiedzenia: 

 
 

I.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
II. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sport i rekreacja w Ostrowcu 
Świętokrzyskim – zasięg społeczny, 
dotychczasowe nakłady, efekty, plany, 
zamierzenia na przyszłość, działalność 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji, 
szkół, klubów sportowych i stowarzyszeń. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Opiniowanie projektów uchwał  
na sesję RM w dniu 30 maja  
2012 r. w sprawie: 
 
 
- trybu, sposobu powoływania  
i odwoływania członków zespołu 
interdyscyplinarnego oraz szczegółowych 
warunków funkcjonowania zespołu 
interdyscyplinarnego 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji – 
Mariusz Rokita przedstawił informację dotyczącą 
działań MOSiR w zakresie sportu i rekreacji w 2011 
roku oraz zamierzeń na 2012 rok. Działania te 
polegały na m.in. organizowaniu międzyszkolnych 
imprez sportowych, imprez sportowo – 
rekreacyjnych dla dorosłych. Na obiektach 
sportowych zarządzanych przez MOSiR, oprócz 
imprez lokalnych,  zorganizowano również imprezy 
o zasięgu regionalnym, krajowym  
i międzynarodowym m.in. dwumecz siatkarski 
Polska – Francja. Dyrektor M. Rokita poinformował 
również, że z realizowane są programy 
pozalekcyjnych zajęć rekreacyjno – sportowych dla 
uczniów m.in. program „Akademia Pływacka 2012”, 
z którego korzystają uczniowie klas I- III. 
 
Komisja przyjęła informację w zakresie sportu  
i  rekreacji w Ostrowcu Świętokrzyskim (materiał  
w załączeniu do protokołu) 
 
 
 
 
 
 
Naczelnik J. B. Malinowski poinformował,  
że przedmiotowy projekt uchwały doprecyzowuje  
i uszczegóławia kwestie dotyczące zespołu i grup 
roboczych, jak również zadania przewodniczącego  
i sekretarza. Uchwała ta wprowadza też wzory 
dokumentów. 
Radny W. Lesiak stwierdził, że osoby, które zgodnie 
z Rozporządzeniem Rady Ministrów  
są odpowiedzialne za realizację tzw. niebieskiej 
karty, nie są szkolone w tym zakresie. Zasadne 
zatem byłoby przeprowadzanie szkoleń i spotkań  
z tymi osobami. Radny zwrócił się z zapytaniem, 
czy Karta B jest opracowana dla Gminy Ostrowiec, 
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- zm. uchwałę w sprawie ustalenia 
tygodniowego, obowiązkowego wymiaru 
zajęć nauczycieli szkół niewymienionych  
w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, 
zatrudnionych w szkołach i placówkach 
prowadzonych przez Gminę Ostrowiec 
Świętokrzyski, w tym pedagogów 
(psychologów) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

czy jest ona taka sama dla wszystkich gmin 
ponieważ nie wszystkie informacje w niej zawarte 
dotyczą Ostrowca Św. 
Wiceprezydent P. Górniak wyjaśnił, że ostrowiecki 
Zespół Interdyscyplinarny był jednym z pierwszych 
takich zespołów w Polsce i jego członkowie 
kilkakrotnie przechodzili niezbędne szkolenia. 
Ostatnie szkolenie odbyło się w maju 2012 r.  
Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych 
uzupełnił, że pracą Zespołu Interdyscyplinarnego 
zarządza Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej.  
W ostatnim czasie zespół zbiera się rzadziej,  
ze względu na fakt, iż wpływa mniej kart 
przygotowywanych przez Policję.  
 
Członkowie komisji pozytywnie, jednogłośnie 
zaopiniowali projekt uchwały w sprawie trybu 
sposobu powoływania i odwoływania członków 
zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych 
warunków funkcjonowania zespołu 
interdyscyplinarnego. (projekt uchwały  
w załączeniu do protokołu). 
 
Naczelnik J. B. Malinowski poinformował,  
że zwiększenie pensum jest konieczne, gdyż obecna 
liczba godzin okazała się być niewystarczająca. Nie 
można bowiem dopuścić do tego, żeby uczniowie 
pozostali bez opieki. 
Przewodniczący ZNP w Ostrowcu Św.  
– K. Hapczyn stwierdził, że 30 godzin było zbyt 
wysokim pensum. Pedagog to bardzo 
odpowiedzialna funkcja i korzystniejszym 
rozwiązaniem byłoby zwiększenie liczby 
pedagogów. Pedagoga obowiązuje 40 – godzinny 
wymiar godzin, z tym, że część pracy musi 
wykonywać poza szkołą. Konieczne jest 
kontaktowanie się z Policją, kuratorami, jak również 
odwiedzanie rodzin uczniów. 
Radny D. Kaszuba potwierdził, że praca pedagoga 
wykracza poza przepisy. Często zdarzają się wizyty 
domowe i kontakt z ludźmi agresywnymi. 
 
Członkowie Komisji stosunkiem głosów: za – 9, 
przy 1 głosie wstrzymującym się i braku głosów 
przeciw pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały 
zm. uchwałę zm. uchwałę w sprawie ustalenia 
tygodniowego, obowiązkowego wymiaru zajęć 
nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 
Karty Nauczyciela, zatrudnionych w szkołach 
 i placówkach prowadzonych przez Gminę 
Ostrowiec Świętokrzyski, w tym pedagogów 
(psychologów) (projekt uchwały w załączeniu  
do protokołu). 
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- ustanowienia pomników przyrody 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- zm. uchwałę w sprawie określenia zasad 
dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, 
położonych na obszarze Gminy Ostrowiec 
Świętokrzyski, nie stanowiących jej 
własności 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Radny R. Martynowski poinformował, że Klub 
Radnych Platformy Obywatelskiej wycofa ten 
projekt z porządku obrad. Zgodnie z przepisami 
zwrócono się bowiem do Regionalnej Dyrekcji 
Ochrony Środowiska. Nieoficjalne informacje 
wskazują na konieczność zmian m.in. konieczne jest 
wykonanie mapki sytuacyjnej, zgodnie z ustawą nie 
można wprowadzać zakazu wykonywania prac  
w obrębie 7 m (możliwe jest jedynie zalecenie). 
Radny R. Martynowski poprosił o przedstawienie 
innych uwag co do projektu uchwały. 
Radny P. Mrugała zauważył, że zakaz 7 m byłby 
zbyt restrykcyjny i powodowałby niemożność 
umieszczania reklam przedstawiających  
m.in. informacje o organizowanych przez miasto 
imprezach. 
Radny R. Martynowski nadmienił, że pomnikom 
przyrody proponuje się nadanie nazwy 
„Kasztanowce nad Kamienną”, co zostanie 
umieszczone w uzupełnionym projekcie uchwały. 
 
Naczelnik Wydziału Planowania i Rozwoju  
– M. Nowak poinformował, że zmiana uchwały 
wynika ze zmiany Regulaminu Organizacyjnego 
Urzędu Miasta. Poprzednio tego typu dotacjami 
zajmował się Wydział Gospodarki Komunalnej,  
po zmianie ewidencja zabytków i dotacje przeszły 
do nowo powstałego Wydziału Planowania  
i Rozwoju. Środki na realizację zadania zostały 
przesunięte z środków niewykorzystanych przez 
Gminne Centrum Informacji. Naczelnik M. Nowak 
nadmienił, że możliwe jest pozyskanie środków 
zewnętrznych na realizację przedmiotowego 
zadania, W zmianie do uchwały zamiast nazwy 
konkretnego wydziału wpisuje się „wydział 
właściwy”. Zmiany również wystąpiły  
w formularzach. Naczelnik poinformował również, 
że po przyznaniu dotacji będzie mógł zostać 
wyremontowany zabytkowy kościół z Denkowa. 
Radny D. Kaszuba stwierdził, ze należy pochwalić 
działalność Gminy w tym zakresie i wyraził 
nadzieję, że środków wystarczy na wyremontowanie 
wszystkich zabytkowych obiektów na terenie 
miasta. 
 
Członkowie komisji pozytywnie, jednogłośnie 
zaopiniowali projekt uchwały zm. uchwałę  
w sprawie określenia zasad dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków, położonych na obszarze Gminy 
Ostrowiec Świętokrzyski, nie stanowiących jej 
własności (projekt uchwały w załączeniu  
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III.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Informacja o realizacji zadań 
wynikających ze Strategii 
Zrównoważonego Rozwoju Gminy 
Ostrowiec Świętokrzyski w 2011 roku oraz 
ocena realizacji zadań wynikających  
ze Strategii Zrównoważonego Rozwoju 
Gminy Ostrowiec Świętokrzyski w 2011 r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

do protokołu). 
 
Naczelnik M. Nowak poinformował, ze informacja 
w tym zakresie przygotowywana jest corocznie.  
Po ocenie Zespołu ds. Strategii, opinia trafia  
do Prezydenta, a następnie na posiedzenia komisji  
i sesję Rady Miasta. Informacja zawiera procentowe 
wyliczenie wydatków zaplanowanych  
do poniesionych. W przypadku korzystania  
z funduszy zewnętrznych, wykonanie jest wyższe 
niż plan. 
Radny R. Martynowski zauważył, że w informacji 
brak jest analizy wskaźnikowej, pokazującej stan 
realizacji np. dostęp do komputerów na 1 ucznia. 
Nie mając takich informacji, nie można prześledzić, 
jak zmienia się sytuacja w danym zakresie. Radny 
zauważył również brak oceny punktowej. 
Porównując z analizą zasobów pomocy społecznej, 
opracowaną przez P. S. Wesołowskiego,  
w informacji o realizacji zadań wynikających  
ze Strategii Zrównoważonego Rozwoju brak jest 
informacji  o obiektach sportowych  
i zarejestrowanych podmiotach gospodarczych. 
Radny stwierdził, że działania jednostek  
i wydziałów gminy powinny być skorelowane, 
tymczasem tu takiej komunikacji i współpracy  
nie widać. Widać tutaj również nie wykonana,  
jak w przypadku MWiK. 
Radny zauważył, że zasadnym byłoby pomyślenie  
o zmianie instytucji audytującej ISO. Nowa 
instytucja mogłaby dać bowiem inne wskazówki. 
Stwierdził również, że pomimo, że w informacji jest 
wiele innych niedociągnięć, wożono wiele pracy  
w jej przygotowanie. 
Naczelnik M. Nowak dodał, ze strategia została 
uchwalona w 2000 roku, od tego czasu jest 
aktualizowana. System jej realizacji jest przyjęty 
uchwałą. Odnoście MWiK, wydział przygotowujący 
informację nie ma wpływu na plan, jaki sobie spółka 
założy. Zmiana podsumowania i wprowadzenie 
nowych wskaźników wymaga zmiany strategii  
i zmiany ISO. Obecna strategia obowiązuje do 2020 
roku, po tym czasie będzie aktualizowana. 
 
Członkowie Komisji przyjęli informację o realizacji 
zadań wynikających ze Strategii Zrównoważonego 
Rozwoju Gminy Ostrowiec Świętokrzyski w 2011 
roku oraz ocena realizacji zadań wynikających  
ze Strategii Zrównoważonego Rozwoju Gminy 
Ostrowiec Świętokrzyski w 2011 r.( w załączeniu  
do protokołu)  
 
 



5 
 

IV. 
 
 
 
 
 
 
V. 

Sprawozdanie z realizacji Programu 
współpracy Gminy Ostrowiec 
Świętokrzyski z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego za 2011 r. 

Sprawy różne:  
 
- pismo P. ……….. w sprawie nazwania 
parku przy Muzeum w Częstocicach 
imieniem Jana Rybkowskiego oraz 
upamiętnienia tego faktu w formie 
rzeźbiarskiej. 
 

Członkowie Komisji przyjęli sprawozdanie  
z realizacji Programu współpracy Gminy Ostrowiec 
Świętokrzyski z organizacjami pozarządowymi  
i innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego za 2011 r. (w załączeniu  
do protokołu) 

 
 
Radny D. Kaszuba stwierdził, że inauguracja Roku 
Jana Rybkowskiego przyciągnęła wiele osób,  
w związku z tym inicjatywa jest godna rozważenia. 
Należałoby się również zastanowić nad 
proponowaną formą rzeźbiarską.  
Komisja pozytywnie ustosunkowała się do 
propozycji P. ……….. i zawnioskowała  
o wystąpienie do P. ………. o sprecyzowanie formy 
rzeźbiarskiej. 
 
 
Na tym posiedzenie zakończono. 
 

  
Odrębne głosy do protokołu: nie zgłoszono. 
Termin następnego posiedzenia: nie ustalono. 
 
Protokołowała:                                    Przewodniczył: 
 
mgr Anna Krakowiak      Przewodniczący Komisji 
          mgr Maciej Kuszewski 


